

MEDIKU- ETA OSPITALE-ARRAZOIAK TARTEKO,
GSIN-ERA SALBUESPENEZ ALDATZEKO
ESKAERAREN ESPEDIENTEA

PROBINTZIA-ZERBITZUA

AURKEZTU IZANAREN ERREGISTROA

BULEGO DELEGATUA

ESPEDIENTE-KODEA

MUFACE-N SARTU IZANAREN
ERREGISTROA

ESKAERA

Afiliazio-zenbakia		Erakunde medikoa		TITULARRAREN DATUAK		NANa/AIZ/pasaportea	
Lehen abizena		Bigarren abizena		Izena		Telefonoa: Finkoa Mugikorra	
Helbidea		Posta-kodea eta udalerria		Probintzia		Herrialdea	
Informazioa jaso nahi baduzu, adierazi helbide elektronikoa							
ONURADUNAREN DATUAK (eskaeraren oinarria titullarraz bestelako pertsona batentzako asistentzia sanitarioa bada bakarrik bete)							
Izen-abizenak				NANa/AIZ/pasaportea			
JAKINARAZPENARI BURUZKO INFORMAZIORAKO DATUAK							
Jakinarazpena zure helbidea ez den beste toki batean egitea nahi baduzu bete:							
Kalea eta zenbakia:							
Posta-kodea eta udalerria:		Probintzia		Herrialdea:			

ESKAERAREN ARRAZOA ETA ESKAERAREKIN BATERA AURKEZTEKO DOKUMENTAZIOA

Markatu «X» batekin aldaketa eskatzeko arrazoiari dago(z)kion laukia(k), MUFACEk eta Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalak (GSIN) izenpetutako hitzarmenarekin bat. Aldatzeko eskaera onartzea ekar dezaketen irizpideak hurrengo estekan kontsulta ditzakezu. [3401 xedapena, 2022ko 53. BOEkoa](#).

Eskaeran alegatutako arrazoa egiaztatzen eta justifikatzen duten agiriekin batera aurkeztu behar dira beti. Jarraian aipatzen dira, alegatutako arrazoiaren arabera.

Osasun-sistema publikoko ospitale batean eraturako unitate jakin batean –diziplina anitzekoa dena edo espezializazio handikoa dena patologia edo asistentzia-prozesu jakin batean– jasotzea arreta.	Prozesu patologikoaren diagnostikoa jasotzen duen eta Osasun Sistema Publikoko ospitale bateko diziplina anitzeko edo espezializazio handiko unitate jakin batean tratatu behar izatea justifikatzen duen mediku-txostena.
Patologia psikiatrikoa duten pazienteak.	Patologia psikiatrikoaren diagnostikoa jasotzen duen mediku psikiatraren txostena.
Adinekoak, desgaitasuna dutenak edo mendekotasun-egoeran daudenak , egoitza-zentro publikoetan edo gizarte-zerbitzuek itundutakoetan daudenak.	Mutualistak plaza publiko bat edo dagokion autonomia-erkidegoko gizarte-zerbitzuekin itundutako plaza bat betetzen duela eta zentro horretan sartu zen data jasotzen dituen egoitza-zentroaren ziurtagiria.
Genero-indarkeriaren biktimak	Genero-indarkeriaren biktima izatea egiaztatzen duen dokumentazioa.
Zainketa aringarriak etxean jaso behar dituzten pazienteak, eta itunpeko aseguru-erakundeak ez badu arreta hori bitarteko publikoetan emateko betebeharririk, dagokion ituna aplikatuta.	Zainketa aringarriak etxean jaso behar izatea agintzen duen mediku-txostena.

Patologia larriak diagnostikatu zaizkien adingabeei osasun-zentro publikoetan arreta ematea, baldin eta itunpeko aseguru-erakundeak ez badu arreta hori bitarteko publikoetan emateko betebeharririk, dagokion ituna aplikatuta.	Adingabeentzako patologia larri baten diagnostikoa egiaztatzen duen mediku-txostena.
Mediku-txosten bidez haurdunaldia arrisku handikotzat jo zaien emakumeei osasun-zentro publikoetan arreta ematea, baldin eta itunpeko aseguru-erakundeak ez badu arreta hori bitarteko publikoetan emateko betebeharririk, dagokion ituna aplikatuta.	Haurdunaldia arrisku handikotzat jotzen duen mediku-txostena, kalifikazio hori justifikatzen duten arrazoiekin.
Osasun Sistema Publikoko ospitale batean egiten den saiakuntza kliniko batean sartuta dauden edo sar daitezkeen pazienteak, edo esperimentazio-fasean dagoen teknika edo prozedura bat egiten ari direnak.	Osasun Sistema Publikoko ospitalearen mediku-txostena, pazienteak saiakuntza kliniko edo teknika edo prozedura esperimental zehatz batean sartzea proposatzen duena, edo pazientearentzako informazio-orriaren eta baimen informatuaren eredia, behar bezala sinatua, saiakuntza kliniko jakin batean sartu bada.
Gaixotasun arraroren bat diagnostikatu duten pazienteak. Gaixotasun arraroak dira gaixotasun arraroen sailkapen ofizialetan agertzen direnak eta biztanle-kopuru mugatu bati eragiten diotenak.	Gaixotasunaren behin betiko diagnostikoa eta diagnostiko-data jasotzen dituen mediku-txostena.
Patologia larria duten pazienteak, haiei egotzi ezin zaizkien arrazoiak tarteko afiliazio bikoitzeko egoeran daudelako Osasun Sare Publikoaren bitartekoen bidez osasun-laguntza jasotzen zuten erregimen batean baja hartu behar dutenak eta, horretan oinarrituta, GSINera aldatzeko eskatzen dutenak.	Prozesu patologikoaren diagnostikoa eta afiliazio bikoitzeko egoera egiaztatzen duen dokumentazioa dituen mediku-txostena.
Patologia larriak dituzten pazienteak. Pazienteak zentro publiko jakin bat aukeratzen du, medikuaren eta pazientearen arteko konfiantza oinarrituta, gaixotasuna behar bezala tratatzeko beharrezkoa dena. Hori egiaztatzeko, Osasun Sare Publikoan tratamenduaz arduratzen den medikuak egindako mediku-txostena aurkeztu behar da.	Prozesu patologikoaren diagnostikoa jasotzen duen mediku-txostena, Osasun Sistema Publikoko ospitale-zentroaren medikuak berak pazienteak medikuaren eta pazientearen arteko konfiantza oinarri hartuta tratatzeko arrazoiak justifikatzen dituenak.

Berariaz adierazten dut:

- Eskabide honetan jasotako datuak egiazkoak direla.
- BI URTEZ GSINri / Osasun Sistema Publikoari atxikita egoteko konpromisoa, osasun-laguntza emateko.

LEKUA ETA EGUNA

ESKATZAILEAREN edo behar bezala egiaztatutako ordezkariaren SINADURA
(Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 5. artikulua).

INFORMAZIO-JAKINARAZPENA: Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21.4 artikuluan xedatutakoaren arabera, eskaera ebazteko eta jakinarazteko ezarritako gehieneko epea HIRU HILABETEKOA da, izapidetzeko eskumena duen organoaren erregistroan sartzen den egunetik zenbatzen hasita, eta, epearen barruan ebazpenik ematen ez bada, BAIETSI egin dela ulertuko da.

DATU PERTSONALEN BABESA: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren (Datu Pertsonalak Babesteko Erregelamendu Orokorraren) 13. artikulua eta Datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 11. artikulua arabera, jakinarazten da emandako datu pertsonalak Mutualismo Administrazioaren Erregimeneko prestazio sanitarioak kudeatzeko helburuarekin tratatuko dituela MUFACEk. Tratamendu hori beharrezkoa da Estatuko Funtzionario Zibilen Gizarte Segurantzari buruzko Legearen Testu Bateginaren (ekainaren 23ko 4/2000 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartua) 4. eta 12. artikuluetan xedatzen den lege-betekizuna betetzeko. Datuen babesaren arloko eskubideak balia ditzakezu MUFACEn Prestazio Sanitarioen Sailko zuzendariaren aurrean. Informazio gehiago, Mufaceren webguneko «[Pribatutasuna eta datu pertsonalen babesa](#)» atalean. Mutualitateko datuen babeseko ordezkaria: «[Datuaren babeseko ordezkaria](#)».

ESTATUKO ADMINISTRAZIO ZIBILEKO FUNTZIONARIOEN MUTUALITATEA

MEDIKU- ETA OSPITALE-ARRAZOIAK TARTEKO,
GSIN-ERA SALBUESPENEZ ALDATZEKO
ESKAERAREN ESPEDIENTEA

PROBINTZIA-ZERBITZUA

AURKEZTU IZANAREN ERREGISTROA

BULEGO DELEGATUA

ESPEDIENTE-KODEA

MUFACE-N SARTU IZANAREN
ERREGISTROA

ESKAERA

Afiliazio-zenbakia		Erakunde medikoa		TITULARRAREN DATUAK		NANa/AIZ/pasaportea	
Lehen abizena		Bigarren abizena		Izena		Telefonia: Finkoa Mugikorra	
Helbidea		Posta-kodea eta udalerria		Probintzia		Herrialdea	
Informazioa jaso nahi baduzu, adierazi helbide elektronikoa							
ONURADUNAREN DATUAK (eskaeraren oinarria titularraz bestelako pertsona batentzako asistentzia sanitarioa bada bakarrik bete)							
Izen-abizenak				NANa/AIZ/pasaportea			
JAKINARAZPENARI BURUZKO INFORMAZIORAKO DATUAK							
Jakinarazpena zure helbidea ez den beste toki batean egitea nahi baduzu bete:							
Kalea eta zenbakia:							
Posta-kodea eta udalerria:		Probintzia		Herrialdea:			

ESKAERAREN ARRAZOA ETA ESKAERAREKIN BATERA AURKEZTEKO DOKUMENTAZIOA

Markatu «X» batekin aldaketa eskatzeko arrazoiari dago(z)kion laukia(k), MUFACEk eta Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalak (GSIN) izenpetutako hitzarmenarekin bat. Aldatzeko eskaera onartzea ekar dezaketen irizpideak hurrengo estekan kontsulta ditzakezu. [3401 xedapena, 2022ko 53. BOEkoa](#).

Eskaeran alegatutako arrazoa egiaztatzen eta justifikatzen duten agiriekin batera aurkeztu behar dira beti. Jarraian aipatzen dira, alegatutako arrazoiaren arabera.

ZIGILATU ETA DOAKIONARI ITZULTZEKO

Osasun-sistema publikoko ospitale batean eraturako unitate jakin batean –diziplina anitzekoa dena edo espezializazio handikoa dena patologia edo asistentzia-prozesu jakin batean– jasotzea arreta.	Prozesu patologikoaren diagnostikoa jasotzen duen eta Osasun Sistema Publikoko ospitale bateko diziplina anitzeko edo espezializazio handiko unitate jakin batean tratatu behar izatea justifikatzen duen mediku-txostena.
Patologia psikiatrikoa duten pazienteak.	Patologia psikiatrikoaren diagnostikoa jasotzen duen mediku psikiatraren txostena.
Adinekoak, desgaitasuna dutenak edo mendekotasun-egoeran daudenak , egoitza-zentro publikoetan edo gizarte-zerbitzuek itundutakoetan daudenak.	Mutualistak plaza publiko bat edo dagokion autonomia-erkidegoko gizarte-zerbitzuekin itundutako plaza bat betetzen duela eta zentro horretan sartu zen data jasotzen dituen egoitza-zentroaren ziurtagiria.
Genero-indarkeriaren biktimak	Genero-indarkeriaren biktima izatea egiaztatzen duen dokumentazioa.
Zainketa aringarriak etxean jaso behar dituzten pazienteak, eta itunpeko aseguru-erakundeak ez badu arreta hori bitarteko publikoetan emateko betebeharririk, dagokion ituna aplikatuta.	Zainketa aringarriak etxean jaso behar izatea agintzen duen mediku-txostena.

Patologia larriak diagnostikatu zaizkien adingabeei osasun-zentro publikoetan arreta ematea, baldin eta itunpeko aseguru-erakundeak ez badu arreta hori bitarteko publikoetan emateko betebeharririk, dagokion ituna aplikatuta.	Adingabeentzako patologia larri baten diagnostikoa egiaztatzen duen mediku-txostena.
Mediku-txosten bidez haurdunaldia arrisku handikotzat jo zaien emakumeei osasun-zentro publikoetan arreta ematea, baldin eta itunpeko aseguru-erakundeak ez badu arreta hori bitarteko publikoetan emateko betebeharririk, dagokion ituna aplikatuta.	Haurdunaldia arrisku handikotzat jotzen duen mediku-txostena, kalifikazio hori justifikatzen duten arrazoiekin.
Osasun Sistema Publikoko ospitale batean egiten den saiakuntza kliniko batean sartuta dauden edo sar daitezkeen pazienteak, edo esperimentazio-fasean dagoen teknika edo prozedura bat egiten ari direnak.	Osasun Sistema Publikoko ospitalearen mediku-txostena, pazienteak saiakuntza kliniko edo teknika edo prozedura esperimental zehatz batean sartzea proposatzen duena, edo pazientearentzako informazio-orriaren eta baimen informatuaren eredia, behar bezala sinatua, saiakuntza kliniko jakin batean sartu bada.
Gaixotasun arraroren bat diagnostikatu duten pazienteak. Gaixotasun arraroak dira gaixotasun arraroen sailkapen ofizialetan agertzen direnak eta biztanle-kopuru mugatu bati eragiten diotenak.	Gaixotasunaren behin betiko diagnostikoa eta diagnostiko-data jasotzen dituen mediku-txostena.
Patologia larria duten pazienteak, haiei egotzi ezin zaizkien arrazoiak tarteko afiliazio bikoitzeko egoeran daudelako Osasun Sare Publikoaren bitartekoen bidez osasun-laguntza jasotzen zuten erregimen batean baja hartu behar dutenak eta, horretan oinarrituta, GSINera aldatzeko eskatzen dutenak.	Prozesu patologikoaren diagnostikoa eta afiliazio bikoitzeko egoera egiaztatzen duen dokumentazioa dituen mediku-txostena.
Patologia larriak dituzten pazienteak. Pazienteak zentro publiko jakin bat aukeratzen du, medikuaren eta pazientearen arteko konfiantza oinarrituta, gaixotasuna behar bezala tratatzeko beharrezkoa dena. Hori egiaztatzeko, Osasun Sare Publikoan tratamenduaz arduratzen den medikuak egindako mediku-txostena aurkeztu behar da.	Prozesu patologikoaren diagnostikoa jasotzen duen mediku-txostena, Osasun Sistema Publikoko ospitale-zentroaren medikuak berak pazienteak medikuaren eta pazientearen arteko konfiantza oinarri hartuta tratatzeko arrazoiak justifikatzen dituenak.

Berariaz adierazten dut:

- Eskabide honetan jasotako datuak egiazkoak direla.
- BI URTEZ GSINri / Osasun Sistema Publikoari atxikita egoteko konpromisoa, osasun-laguntza emateko.

LEKUA ETA EGUNA

ESKATZAILEAREN edo behar bezala egiaztatutako ordezkariaren SINADURA
(Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 5. artikulua).

INFORMAZIO-JAKINARAZPENA: Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21.4 artikuluan xedatutakoaren arabera, eskaera ebazteko eta jakinarazteko ezarritako gehieneko epea HIRU HILABETEKOA da, izapidetzeko eskumena duen organoaren erregistroan sartzen den egunetik zenbatzen hasita, eta, epearen barruan ebazpenik ematen ez bada, BAIETSI egin dela ulertuko da.

DATU PERTSONALEN BABESA: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren (Datu Pertsonalak Babesteko Erregelamendu Orokorraren) 13. artikulua eta Datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 11. artikulua arabera, jakinarazten da emandako datu pertsonalak Mutualismo Administrazioaren Erregimeneko prestazio sanitarioak kudeatzeko helburuarekin tratatuko dituela MUFACEk. Tratamendu hori beharrezkoa da Estatuko Funtzionario Zibilen Gizarte Segurantzari buruzko Legearen Testu Bateginaren (ekainaren 23ko 4/2000 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartua) 4. eta 12. artikuluetan xedatzen den lege-betekizuna betetzeko. Datuen babesaren arloko eskubideak balia ditzakezu MUFACEn Prestazio Sanitarioen Sailko zuzendariaren aurrean. Informazio gehiago, Mufaceren webguneko «[Pribatutasuna eta datu pertsonalen babesa](#)» atalean. Mutualitateko datuen babeseko ordezkaria: «[Datuaren babeseko ordezkaria](#)».

ESTATUKO ADMINISTRAZIO ZIBILEKO FUNTZIONARIOEN MUTUALITATEA